
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽMOGAUS EMBRIONŲ IR VAISIŲ IKI 22-OS NĖŠTUMO SAVAITĖS, KAI NĖRA 

IŠREIKŠTA TĖVŲ (VIENO IŠ TĖVŲ) VALIA VAISIŲ (VAISIUS) IKI 22-OS NĖŠTUMO 

SAVAITĖS KREMUOTI IR (AR) LAIDOTI, KREMAVIMO IR LAIDOJIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2019 m. birželio 11 d. Nr. V-697 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymo 1 straipsnio 

2 dalimi: 

1. T v i r t i n u Žmogaus embrionų ir vaisių iki 22-os nėštumo savaitės, kai nėra išreikšta 

tėvų (vieno iš tėvų) valia vaisių (vaisius) iki 22-os nėštumo savaitės kremuoti ir (ar) laidoti, 

kremavimo ir laidojimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. P a v e d u įsakymo vykdymą kontroliuoti viceministrui pagal veiklos sritį. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras Aurelijus Veryga 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos  

sveikatos apsaugos ministro 

2019 m. birželio 11 d. 

įsakymu Nr. V-697 

 

ŽMOGAUS EMBRIONŲ IR VAISIŲ IKI 22-OS NĖŠTUMO SAVAITĖS, KAI NĖRA 

IŠREIKŠTA TĖVŲ (VIENO IŠ TĖVŲ) VALIA VAISIŲ (VAISIUS) IKI 22-OS NĖŠTUMO 

SAVAITĖS KREMUOTI IR (AR) LAIDOTI, KREMAVIMO IR LAIDOJIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Žmogaus embrionų ir vaisių iki 22-os nėštumo savaitės, kai nėra išreikšta tėvų (vieno iš 

tėvų) valia vaisių (vaisius) iki 22-os nėštumo savaitės kremuoti ir (ar) laidoti, kremavimo ir 

laidojimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja žmogaus embrionų ir vaisių iki 22-os 

nėštumo savaitės, kai nėra išreikšta tėvų (vieno iš tėvų) valia vaisių (vaisius) iki 22-os nėštumo 

savaitės kremuoti ir (ar) laidoti (toliau – embrionai ir vaisiai), kremavimo ir laidojimo tvarką.  

2. Aprašas privalomas sveikatos priežiūros įstaigoms, kuriose teikiamos akušerijos ir (ar) 

ginekologijos paslaugos (toliau – sveikatos priežiūros įstaiga), laidojimo paslaugų teikėjams, 

kremavimo įmonėms, pagal kompetenciją kontrolės institucijoms. 

3. Embrionai ir vaisiai iki atidavimo laidojimo paslaugų teikėjui laikinai laikomi sveikatos 

priežiūros įstaigoje –18 ºC ir žemesnėje temperatūroje atskirame šaldiklyje iki 6 mėnesių. 

 

II SKYRIUS 

EMBRIONŲ IR VAISIŲ KREMAVIMO IR LAIDOJIMO REIKALAVIMAI 
 

4. Sveikatos priežiūros įstaigos vadovas paskiria atsakingą darbuotoją organizuoti embrionų 

ir vaisių atidavimą kremuoti ir (ar) laidoti (toliau – atsakingas darbuotojas).  

5. Atsakingas darbuotojas embrionus ir vaisius sudeda į nepermatomą, skysčiams 

nepralaidžią, sandarią ir dūžiams atsparią pakuotę (toliau – pakuotė) ir atiduoda laidojimo paslaugų 

teikėjui (pagal paslaugų teikimo sutartį), užpildydamas Žmogaus embrionų ir vaisių iki 22-os 

nėštumo savaitės, kai nėra išreikšta tėvų (vieno iš tėvų) valia vaisių (vaisius) iki 22-os nėštumo 

savaitės kremuoti ir (ar) laidoti, atidavimo kremuoti ir (ar) laidoti perdavimo priėmimo akto formą 

(Aprašo priedas).  

6. Embrionai ir vaisiai, sudėti į pakuotę, kremuoti ir (ar) laidoti vežami uždaroje, švarioje 

transporto priemonėje. 

7. Embrionai ir vaisiai kremuojami ir laidojami tik pakuotėje.  

8. Embrionai ir vaisiai kremuojami Lietuvos higienos normos HN 91:2013 „Žmogaus 

palaikų laidojimo paslaugų, kremavimo, balzamavimo veiklos visuomenės sveikatos saugos 

reikalavimai“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m. gegužės 27 d. 

įsakymu  

Nr. V-539 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 91:2013 „Žmogaus palaikų laidojimo paslaugų, 

kremavimo, balzamavimo veiklos visuomenės sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“, 

reikalavimus atitinkančioje įmonėje.  

9. Kremuoti embrionų ir vaisių pelenai turi būti sudėti į nedūžtančią, šviesai ir skysčiui 

nepralaidžią kapsulę. Ant kapsulės kremavimo įmonė turi įskaitomai įspausti kremavimą atlikusios 

įmonės kodą ir kremavimo datą. 

10. Embrionai ir vaisiai ar kremuotų embrionų ir vaisių pelenai laidojami kapinėse tam 

skirtoje vietoje arba pelenai išbarstomi kapinėse esančiame pelenų barstymo lauke. 

______________________ 



 

 

Žmogaus embrionų ir vaisių iki  

22-os nėštumo savaitės, kai nėra  

išreikšta tėvų (vieno iš tėvų)  

valia vaisių (vaisius) iki 22-os  

nėštumo savaitės kremuoti  

ir (ar) laidoti, kremavimo ir  

laidojimo tvarkos aprašo 

priedas 

 

(Žmogaus embrionų ir vaisių iki 22-os nėštumo savaitės, kai nėra išreikšta tėvų (vieno iš tėvų) 

valia vaisių (vaisius) iki 22-os nėštumo savaitės kremuoti ir (ar) laidoti, atidavimo kremuoti 

ir (ar) laidoti perdavimo priėmimo akto forma) 

 

ŽMOGAUS EMBRIONŲ IR VAISIŲ IKI 22-OS NĖŠTUMO SAVAITĖS, KAI NĖRA 

IŠREIKŠTA TĖVŲ (VIENO IŠ TĖVŲ) VALIA VAISIŲ (VAISIUS) IKI 22-OS NĖŠTUMO 

SAVAITĖS KREMUOTI IR (AR) LAIDOTI, ATIDAVIMO KREMUOTI IR (AR) LAIDOTI 

PERDAVIMO PRIĖMIMO AKTAS 

 
___________________ 

(data) 

Vilnius 

 

 _______________________________________________________________________________  
 

 

 _______________________________________________________________________________  
(asmens sveikatos priežiūros įstaigos pavadinimas, adresas, telefonas) 

 

 _______________________________________________________________________________  
 

 

 _______________________________________________________________________________  
(laidojimo paslaugas teikiančios įmonės pavadinimas, adresas, telefonas) 

 

 _______________________________________________________________________________  
(kremuoti perduotų embrionų ir vaisių kiekis (kg) 

 

 _______________________________________________________________________________  
(laidoti perduotų embrionų ir vaisių kiekis (kg) 

 

 _______________________________________________________________________________  
(kita ) 

 

Perdavė 

 

 
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 

 

 

Priėmė 

 

 
(laidojimo paslaugas teikiančios 

įmonės darbuotojo pareigų  

pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 


